



Przegląd polityczny

O obecnym położeniu carstwa czytamy w jednym z dzienników: Nigdy jeszcze żadne państwo...

Wielki książe wódz naczelny wybrał na parlamentarną onera...

Walcia wybornie przez orkiestrę Wattenfeld wykonanego. Oddychając wioną wiosną Henryki...

— Pani nie tańczy? zapytałem ją. — Chyba że pan mnie zaprosisz, odparła.

— Dla czego nie był pan u mnie? — Dla czego, pani?... — Jesteś pan codziennym gościem u księżnej...

Według bowiem świadectwa historii, finansowa ruina jest zarazem śmiercią samowładztwa.

Wojna.

Korespondent Głosu donosi z Bieli d. 24. września o nowym parlamentowaniu ks. Mikolaja z Mehemetem Ali.

„U nas, na lewym skrzydle, powiada korespondent, nie nowego; żadnych nowych bojów.

Wielki książe wódz naczelny wybrał na parlamentarną onera od kawaleriarzy hrabiego Szeremietiewa...

Na niedzielnym pory obiadów, wazeli do namiotu hrabiego adjutanta naczelnego wodza z zapytaniem...

— Następnie dziennik ten gorąco bierze w opiekę projekt obywatelstwa Charkowskiego w sprawie objęcia Iwerunków dla armii.

Waż przeciwi zdaniu naczelnego wodza tureckiego, znajdując takowe obraźliwe dla siebie i dla całej Anglii w ogóle.

„Punkt o godzinie 8ej wieczorem, ta sama karetka z tymże samym adjutantem i z podobnie zapoznanymi szermierzami, zjawia się do odwiedzenia parlamentarnego naszego na linie łańcucha strazy przednich...

Przed bitwami pod Plewną wysłał był Skobelew do wojsk swoich następujący rozkaz dzienny, który z tego względu dosłownie przytaczamy...

Z dziełników moskiewskich, strzeżonych pilnie przez cenzurę, można się domyślić, jakie jest usposobienie nie drukowanej opinii publicznej w Moskwie...

— „Zostawiamy na boku pytania o środkach pieniężnych, czy Dunaj zamarzmie, i czy zima będzie łagodna, a ograniczamy się na kwestji zaprowiantowanej naszej armii.

Następnie dziennik ten gorąco bierze w opiekę projekt obywatelstwa Charkowskiego w sprawie objęcia Iwerunków dla armii.

re, ziarno bowiem było tak zepsute, że daleko w koło dawała się czuć zgnilizna.

KRONIKA.

Lwów 7. października.

Zamknięcie wystawy krajowej. Nagła i dotkliwa zmiana aury, niebardzo fortunnie wpłynęła na powodzenie ostatnich trzech dni wystawy...

Na uroczystości zamknięcia przybył marszałek hr. Wodzicki i inni urzędnicy Wydziału krajowego.

O godzinie 1/4, na trzecią, zajął miejsce na trybunie prezes wystawy eks. hr. Włodzimierz Dzieduszycki...

Jeżeli więc stała się krzywdą przy osiągnięciu nagrody któremu z wystawców, to niechaj tego nie kładzie na karb komitetu, ale na brak poczucia obywatelskiego tych panów jurorów...

Po ogłoszeniu hr. Dzieduszyckiego, przystąpiło do rozdania nagród, które w osobnej rubryce podajemy.

Po ukończeniu tej części programu, hr. Włodzimierz Dzieduszycki przemówił sympatycznie i z ciepłem, które najlepszą otulają i wiara w przyszłość ogrzało publiczność.

— P. hr. Józef Badeni, wiceprezes Wystawy, zabrał głos jako reprezentant zachodniej Galicji.

Po tem przemówieniu panowała bardzo przyzwrotna cisza.

P. O. Bartmański usprawiedliwił nieobecność namiestnika, i dziękując komitetowi za podjęte trudy, oraz za tak świetne rezultaty, w jakich wystawa przedstawiła pracę kraju.

Marszałek krajowy hr. Wodzicki przemawiając słowami, które elektryzują wszystkich, trafiając do głębi dusz i serc polskich.

— Dowiadujemy się, że dziś lub jutro przybywa do Lwowa na gościnne występy pan Leontyna Parżnicka.

Wiele jednak potrzeba innej i umiejtnej pracy, a by przemysł domowy stał się podstawą dobrobytu ludu, który się kiedyś stanie jednym z waznych czynników w harmonji społecznej...

— Po zakończeniu mowy poleca marszałek odczytanie uznania zasług położonych przez hr. Dzieduszyckiego i komitet, osobnym piśmie Wydziału krajowego.

— Hr. Dzieduszycki dziękując za uznanie, zastrzega się, jakoby najwięcej zasług miał położyć, podnosi dalszą wolę kraju i obywateli.

— Prezydent miasta Jasiński: Wystawa została zamknięta, niebawem znikną okazy i zabudowania, dlatego jednak zwracać będzie chociaż myślną tęskne oko nasze...

— Hr. Dzieduszycki: Pozwólcie, abym poprawił słowa: „Niech żyje komitet!”

— O godz. 6 1/2, zebrało się kilka tysięcy osób przed lokalem komitetu przy ulicy Zielonej...

— Pochód przyszedłszy na plac Franciszkański zatrzymał się przed pałacem hr. Dzieduszyckiego, do którego udała się deputacja obywateli.

— Na uroczystości zamknięcia wystawy były zapowiedziane ażeśmy produkcje dwóch kapeli wojskowych, pułków Holstein i Kingelsheim i twory choralne galicyjskiego Towarzystwa muzycznego.

— Dla zmielenia i poczwary Turków panie: Zenobia Kulwiec, F. Czekańska z Czortkowa, Honorata Łukowska z Rohatyna i p. Prokopowicz ze Lwowa...

— Kurs zimowy powszechnej szkoły przemysłowej rysunków i modelowania przy miejskim muzeum przemysłowym we Lwowie...

— W zakładzie Ossolińskich odbędzie się dnia 12. października o godzinie w pół do 12tej rano uroczyste doroczne posiedzenie, na którym zauda będzie publiczności sprawa z całorocznym czynnością Zakładu.

— Teatr. W teatrze hr. Skarbka dzisiaj 8. bm.: „Teatr amatorów” krotoczwila w 2 aktach M. Bańkiewicza i „Za panią matką idzie paterz gładko” Łączyńskiego.

— Dowiadujemy się, że dziś lub jutro przybywa do Lwowa na gościnne występy pan Leontyna Parżnicka. Należała ona przez czas dłuższy do składu teatru krakowskiego i była jedną z jego ozdób rzeczywistych, nie potrzebujących, aby je u wyższej artystycznej potęgę podnoszone za pomocą reklamy.



